证券代码：600163� � � � � � � � � 证券简称：中闽能源 公告编号：2021-031
债券代码：110805� � � � � � � � � 债券简称：中闽定 01
债券代码：110806� � � � � � � � � 债券简称：中闽定 02

中闽能源股份有限公司
关于控股股东的一致行动人减持比例

超过 1%的提示性公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
●本次权益变动属于大宗交易减持，不触及要约收购，不会使中闽能源股份有限公司（以

下简称“公司”）控股股东及实际控制人发生变化。
●本次权益变动后，信息披露义务人持有公司股份比例由 1.53%减少至 0.52%；控股股东

及其一致行动人持有公司股份比例从 73.52%减少至 72.51%。
2021 年 5 月 25 日，公司收到控股股东的一致行动人海峡产业投资基金（福建）有限合伙企

业发来的《股份减持告知函》， 海峡产业投资基金（福建） 有限合伙企业因基金退出需要，于
2021 年 5 月 10 日至 5 月 24 日期间通过大宗交易方式累计减持公司股份 17,070,000 股， 占公
司总股本的 1.01%。 现将其有关权益变动情况公告如下：

一、本次权益变动基本情况

信 息 披 露 义 务 人
基本信息

名称 海峡产业投资基金 （福建）有限合伙企业

住所 福建省福州市五四路 128-1 号中旅城二期办公楼 33 层 03 室

权益变动时间 2021 年 5 月 10 日-2021 年 5 月 24 日

权益变动情况
变动方式 变动日期 股份种类 减持股数

（股）
减持比例
（%）

大宗交易 2021 年 5 月 10 日 -
2021 年 5 月 24 日

无 限 售 条 件 流 通
股 （A 股） 17,070,000 1.01

合计 / / 17,070,000 1.01
备注：
1、本次信息披露义务人与公司控股股东福建省投资开发集团有限责任公司以及福建华兴

创业投资有限公司、福建省铁路投资有限责任公司、福建华兴新兴创业投资有限公司为一致行

动人。
2、本次变动符合相关承诺，不存在违反《证券法》、《上市公司收购管理办法》等法律法规和

上海证券交易所业务规则等相关规定情形。
3、本次权益变动所涉及的公司股份均享有表决权，不存在表决权委托或者受限等任何权

利限制或被限制转让的情况。
二、本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人持有公司股份的情况

股东名称 股份性质
本次变动前持有公司股份 本次变动后持有公司股份

持股数量
（股）

占公司总股本
比例（%）

持股数量
（股）

占公司总股本
比例（%）

福建省投资开发集团
有限责任公司

有 限 售 条 件 流 通
股 （A 股） 689,837,758 40.84 689,837,758 40.84

无 限 售 条 件 流 通
股 （A 股） 471,713,026 27.92 471,713,026 27.92

海 峡 产 业 投 资 基 金
（福建）有限合伙企业

无 限 售 条 件 流 通
股 （A 股） 25,763,163 1.53 8,693,163 0.52

福建华兴创业投资有
限公司

无 限 售 条 件 流 通
股 （A 股） 25,602,143 1.52 25,602,143 1.52

福建省铁路投资有限
责任公司

无 限 售 条 件 流 通
股 （A 股） 16,101,977 0.95 16,101,977 0.95

福建华兴新兴创业投
资有限公司

无 限 售 条 件 流 通
股 （A 股） 12,881,581 0.76 12,881,581 0.76

合计 =SUM (ABOVE)
1,241,899,648

=SUM (ABOVE)
73.52

=SUM (ABOVE)
1,224,829,648

=SUM(ABOVE)
72.51

备注：本次权益变动后所持有的公司股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何
权利限制或被限制转让的情况。

三、其他情况说明
1、本次权益变动为减持，不涉及要约收购、不涉及资金来源。
2、本次权益变动不会导致控股股东、实际控制人的变化。
3、本次股东权益变动不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书。
特此公告。

中闽能源股份有限公司董事会
2021 年 5 月 26 日

证券代码：600077� � � � � � � 证券简称：宋都股份 公告编号：临 2021-059

宋都基业投资股份有限公司
对外担保暨关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示:
● 被担保人名称：浙江宋都控股有限公司（以下简称“宋都控股”或“控股股东”）。
● 本次担保的主债权本金金额：共计 19,000 万元，宋都控股及公司实际控制人俞建午先

生均就本次担保事项签订了《反担保合同》，以信用保证担保方式向公司提供反担保。
● 截至本公告日， 公司对外担保总额为 147.00 亿元 ， 占最近一期经审计净资产的